
EILDI-Á
OOFR IAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 	ANO XIV N°114 J FORTALEZA, 01 DE JUI'41IO DE 'i 

Estado do Ceará - PrefeituraAlunicipal de Paracuru. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paiacwu - Ceara. toma público, para conhepgo s?,OL 
uuercssados, que ao proximo dia 14 de junho de 2022, às 14:00h (quatorze hoias), por meio do sitio "wwwiicilacoes-e.com.bf , estará reaLizandçaiy' 
na modalidade Pregão Eletrônic' disputa modo aberto, critério de julgamento Menor Preço por Irem, tombado sob o n° 2022.05.301-PE. 	ao 
Registro de Preços visando a futui a e eventual aquisição de material pata limpeza de piscinas, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de  
o 	 integra 	de qual encontra-se na 	naS 	da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n'07, Centro —ParacuruJCE - CEP: 62.680-000. Maiores i nfo 
no endereço citado, pelo Fone: (8 ) 3344.8802, no horário de 118:00h às 12:00h ou pelo sue hltp:/fmunicipios.tcece.gov.br/licitacoes . O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município d. Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedia Branca tonta público que no próximo dia 04 dei 	ode 
2022 às 118:30h, estará Abrindo L citação na modalidade Concorrência N' 003/2022.-CP. cujo objeto versa sobre contratação de serviços para cx 	- da 
1° etapa de pavimentação em pedi t tosca na estrada do Distrito de Capitão Mor no Município de Pedra Branca/CE. O Edital completo poderá ser a 	indo 
no Setor de Licitações. no Centro 	dministiativo Ccário Mendes, Centro, Pedia Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atend 	coro ao 
público das 08:00h às 12:00h e da; 14:00h às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <htlp:I/líciracoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabran 	cc.gov. 
br4íciracao.plip>. Pedra Branca. 31 de maio de 2022. Pedro Amaro Nunca - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Crani - Prefeitura MI!ulclpal de L'manl - Aviso de licitação. O Município deUman/CE, Realizará Certame Licitatório na modalidade Pregão 
a' 2022.0530.1, do tipo Eletrôuic ), cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha. gêneros alimentícios. fOliaS e 
verduras e carnes e bios, destinad 's ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e órgãos do Município de Uinazi/CE. Abalara: 14 de junho 
de 2022. a partir das 9h00min. mi :io de acolhimento daspropostas -  02 de junho de 2022. às 9h00min. Maiores informações e acesso ao Edital nos sítios 
eletrônicos: Iicilacoesice.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 30 de inalo de 
2022. Cicero Audersou Israel So;ires - Pregoeiro Oficial. 

*0* 0*0 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Estrato do 1' Aditivo ao Contrato N° 1901.22.05.17.01. A Secretária Executiva de Cultura 
e Turismo de Maracanaú, mi uso < e suas atribuições legais. faz publicar o estrato resumido do 1 1  Aditivo ao Contrato o". 1901.22.05.17.01 firmado entre 
a Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Maracanaú e a empresa WS Shows LTDA. CNPJ o" 09.188.89610001-59, como a seguir discrimina: 
Fundamento legal: Lei o'. 8.66619' ,; Objeto: O Objeto fera a seguinte redação: "Contratação do slmw do Artista Wesley Safadão, a ser realizado no dia 03 
de junho de 2022, com duração de h20min, cm Mantcanaú-Ceara, para o evento 'São João de Maracanaú 2022", entre outras alterações. MaracanaU -CE, 
27 de maio de 2022. Luciana da ;llva Teodoro - Secretária Executiva de Cultura e Turismo. 

*0* *** 0*0 

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF 
A Companhia Hidro Elétrica do Sã i Francisco - CHESF, localizada na rua Delmiro Gouveia, 333— Boogi, Recife-PE, CNPJ N°33341.368/000146, torna 
público que requereu da Superintei idêncía Estadual de Meio Ambiente do Estado do Ceará, SEMACE, a Renovação de Licença de Operação da Linha de 
Transmissão 230kVLibia/Lilna-4 l, com aproxímadamentc 1,5km, interligando a Subestação de Banabuiu à Siderúrgica Libra Ligas do Brasil, localizada 
integralmente no município de Bar abuiu - CE, localizada na margem sul da BR 222, KM 343, município de tJbajara., Ceará. 
Foi determinado o cumprimento da exigências emitidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

Estado do Ceará -Prefeitura Mu ilcipal de Orós. A Comissão de Licitação, com Sede mia Praça Anastácio Maia, n°40 —Centro —Orós-CE, comunica aos 
interessados que no dia 13 dejunh > de 2022, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.05.3 I.0I-SRP. Objeto: Registro 
de Preços destinado à contratação Ia prestação de serviços de organização, estrutura em geral, produção e realização dos eventos culturais do Município 	FSC 

de Ores, tudo conforme Anexo 1. (Edital completo catará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 	inSTO 
público, de 08:00h às 12:00h, ou p los os rites, www.bll.org.hr . ou pelo o Portal das Licitações: htrp://municipiosice.ce.gov.bnitce-municipios/. Orós/Ce, 	p.m 
31 de maio de 2027- José I'leristoa Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro 

acciaosi 
0*0 *0* *0* 

Estado de Ceará - Prefeitura Mw icipal deJaguaretama. O Pregoeiro torna público Abertura do Pregão Eletrônico n° 028/2022-PE, cujo objeto: aquisição 
de equipamentos e materiais espoti ivos e de preiniações para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá 
no sire www.bbmnetcom.br.com  c an início do acolhimento das propostas: 01/06/2022 às 08h00mim. fim do acolhimento das propostas: 1310612022, as 
08h00mnim: data de Abertura das? oposras: 1310612022, às 08h10: Início de disputa de preços: 11%(2022, às 09h00min, horário de Brasília, o Edital se 
encontra na sede da Licitação, nos ;itcs: www ice gov.cc.br , www.bbmnctcom.br  hnp://www.jaguaretama.cc.gov.br . Jaguaretania-CE, 31 de Maio de 
2022- Sebastlio Alexandre Lucai de Araujo - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mui idpal de Viçosa do Ceará—Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n°03 2022-SEDUC, cujo objeto é aquisição de projetor multimídia junto a Secretaria de Educação exclusiva para ME/EPP, o 

.......-sistema receberá o cadasisamcnto d is propostas até 15 de junho de 2022, ás 08:500, abertura e classificação das propostas será às 119:00h, disputa de lances 
será a partir das 10:00h (horários de ~lia). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sircs: www.bbnmetcom. 
br.licitacoes.tce.ce.gov.br . vicosa.c .gov.br11íciracoes coo bar -ano de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:0005. na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa 
de Cearí/Ce, em 31 de maio 2022 Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, n°43— Centro —Aurora.CE, 
comunica aos interessados que no dia 13 de junho de 2022, às 09:00hs, estata abrindo Licitação rua modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.05.31 -01-
SRI'. Objeto: Registro de Preços d atinado à aquisição de materiais medico hospitalares, odontológicos. EPIS, medicamentos, material de laboratório e 
equipamentos, junto a Secretaria IV unicipal de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme Anexo 1.0 Edital completo estará disponível tio endereço 
acima, a partir da data desta publica ão, no horário de atendimento ao público, de 118:00h às 12:00h, ou pelos os sires: warw.blLorg.br . ou pelo o Portal das 
Licitações: hup://municipios.ice.cc . rov.br/tcc-inunícipios/. Aurora/CE, 31 de inalo de 2022. Francisco Ramalho Mclreies— Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Mui i~ de Fortim - Extrato de Aditivo aos Contratos N° 1605.01/2018-SMDU, N° 1605.02/2018-SMI)U —(Aditivo 
de Prazo) IS" Aditivo Contratual- Referente ao Processo Administrativo de Tornada de Preços N° 21*3.0l/20l8-SMDU. Partes: Município de Fortim, 
através da Secretaria de Desenvolvi nento Urbano; Objeto: Pavimentação em piso inteutravado nas Ruas Izídio Isidoro e Rua José Jerônimo no Distrito do 
Pontal Município de Fortim-Ceará IT. 1034604-71 Ministério das Cidades e contrapartida do Município; Contratado: Construtora Comar—LTDA, insctíto 
no CNPJ sob ou" 09.247.22410001- 77; Fundamentação Legal: ATL 57, inciso TI, da Lei Federal n°8.666193. Vigéncia: de 26 de Abril dc 2022 até 24 de 
Julho de 2022. Ordenador de Despe as: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 31 de Maio de 2022. 

Estado do Ceará —Prefeitura Mu- icipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Errata ao Edital de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados trata 
ao Edital da Licitação Pregão Eletró rico n' 1 l/2022-SESA. cujo objeto é a aquisição de ambulância e veículos para a Secretaria de Saúde, ficando Adiada a 
abertura para o próximo dia 14 deju rito de 2022, permanecendo os mesmos horários. As alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no sitc: hei tacocs.tc' .ce.gov.br, www.vicosa.cegov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às ll:OOhs. no endereço Rua 

José Siqueira, n°396, Centro. Viços do Ceará/CE, em 30 de maio de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mi nicipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que 
estará realizando Licitação na moda idade Tomada de Preços n° 2022.05.31.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na construção de 
briquedopraças (playgrounds) nas ç raças de diversas localidades do Município de Lavras da MangabeiralCE. Data do recebimento dos envelopes: 21 de 
junho de 2022 às 09h00min. lnforn ações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, stn - 1° Andar, Centro, no horário das 8h ás 12h ou através do 
e-mail: cpilavras2124@iginail.com.  Lavras da Mangabeira/CE, 31 de maio de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL. 


